

# **Roll Ejendomme ApS**

**CVR-nr. 30 24 36 33**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2014.

---

Torben Roll Madsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

|                                                  | <b><u>Side</u></b> |
|--------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2                  |
| <br>                                             |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 4                  |
| Ledelsesberetning                                | 5                  |
| <br>                                             |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 6                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance                                          | 11                 |
| Noter                                            | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                      |
|------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | Roll Ejendomme ApS<br>Tanggårdvej 7<br>5270 Odense N |
|                        | CVR-nr.: 30 24 36 33                                 |
|                        | Stiftet: 7. februar 2007                             |
|                        | Hjemsted: Odense                                     |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                |
| <b>Direktion</b>       | Torben Roll Madsen                                   |
| <b>Revision</b>        | Census, statsautoriseret revisionsaktieselskab       |
| <b>Modervirksomhed</b> | Torben Roll ApS                                      |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets væsentligste lejer har i 2013 lidt betydelige tab. Det er af afgørende betydning for den fortsatte drift af lejer fortsætter driften.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 604 t.kr. mod 804 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -446 t.kr. mod -117 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglen i selskabslovens § 119 og forventer, at resultatet for 2014 vil udvise en positiv udvikling. Selskabets egenkapital forventes således at blive reetableret de kommende år ved egen indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                               | <u>2013</u>     | <u>2012</u>     |
|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                  | <b>603.647</b>  | <b>803.650</b>  |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -533.815        | -533.815        |
| <b>Driftsresultat</b>                     | <b>69.832</b>   | <b>269.835</b>  |
| Andre finansielle omkostninger            | -714.219        | -425.445        |
| <b>Resultat før skat</b>                  | <b>-644.387</b> | <b>-155.610</b> |
| 2 Skat af årets resultat                  | 198.502         | 38.846          |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>-445.885</b> | <b>-116.764</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>   |                 |                 |
| Disponeret fra overført resultat          | -445.885        | -116.764        |
| <b>Disponeret i alt</b>                   | <b>-445.885</b> | <b>-116.764</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                              |                         |                         |
|--------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                              | <u>2013</u>             | <u>2012</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                              |                         |                         |
| 3                        | Grunde og bygninger                          | 5.618.683               | 6.016.578               |
| 3                        | Produktionsanlæg og maskiner                 | 624.663                 | 760.583                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>6.243.346</u>        | <u>6.777.161</u>        |
| 4                        | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 25.100                  | 25.100                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 30.000                  | 22.000                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>55.100</u>           | <u>47.100</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>6.298.446</u></b> | <b><u>6.824.261</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                              |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 702.499                 | 402.013                 |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                       | 138.425                 |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 29.000                  | 264.400                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>731.499</u>          | <u>804.838</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                         | 8.605                   | 5.564                   |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>740.104</u></b>   | <b><u>810.402</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>7.038.550</u></b> | <b><u>7.634.663</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                |                                       |                  |                  |
|------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                    |                                       | <u>2013</u>      | <u>2012</u>      |
| <b>Egenkapital</b>                             |                                       |                  |                  |
| 5                                              | Virksomhedskapital                    | 125.000          | 125.000          |
| 5                                              | Overført resultat                     | -428.803         | 17.082           |
|                                                | <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>-303.803</b>  | <b>142.082</b>   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                                       |                  |                  |
| 6                                              | Hensættelser til udskudt skat         | 273.600          | 519.200          |
|                                                | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>273.600</b>   | <b>519.200</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                                       |                  |                  |
|                                                | Gæld til realkreditinstitutter        | 6.360.804        | 6.188.806        |
|                                                | Leasingforpligtelser                  | 0                | 106.701          |
|                                                | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 6.360.804        | 6.295.507        |
|                                                | Kortfristet del af langfristet gæld   | 501.096          | 395.320          |
|                                                | Gæld til tilknyttede virksomheder     | 82.463           | 103.786          |
|                                                | Anden gæld                            | 124.390          | 178.768          |
|                                                | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 707.949          | 677.874          |
|                                                | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>7.068.753</b> | <b>6.973.381</b> |
|                                                | <b>Passiver i alt</b>                 | <b>7.038.550</b> | <b>7.634.663</b> |
| <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                                       |                  |                  |
| <b>9 Eventualposter</b>                        |                                       |                  |                  |

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets væsentligste lejer har i 2013 lidt betydelige tab. Det er af afgørende betydning for den fortsatte drift af lejer fortsætter driften.

|                                  | <u>2013</u>            | <u>2012</u>           |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------|
| <b>2. Skat af årets resultat</b> |                        |                       |
| Skat af årets resultat           | 0                      | -138.425              |
| Årets regulering af udskudt skat | -245.600               | 99.579                |
| Regulering af tidligere års skat | 47.098                 | 0                     |
|                                  | <u><b>-198.502</b></u> | <u><b>-38.846</b></u> |

### 3. Materielle anlægsaktiver

|                                                | <u>Grunde og<br/>bygninger</u> | <u>Produktions-<br/>anlæg og<br/>maskiner</u> |
|------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2013                        | 8.304.528                      | 1.330.170                                     |
| <b>Kostpris 31. december 2013</b>              | <u><b>8.304.528</b></u>        | <u><b>1.330.170</b></u>                       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2013           | 2.287.950                      | 569.587                                       |
| Årets afskrivninger                            | 397.895                        | 135.920                                       |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2013</b> | <u><b>2.685.845</b></u>        | <u><b>705.507</b></u>                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b> | <u><b>5.618.683</b></u>        | <u><b>624.663</b></u>                         |

### 4. Andre værdipapirer og kapitalandele

|                                                |                      |                      |
|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Kostpris 1. januar 2013                        | 25.100               | 25.100               |
| <b>Kostpris 31. december 2013</b>              | <u><b>25.100</b></u> | <u><b>25.100</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b> | <u><b>25.100</b></u> | <u><b>25.100</b></u> |

## Noter

---

### 5. Egenkapital

|                                          | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført</u><br><u>resultat</u> | <u>I alt</u>           |
|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2013               | 125.000                               | 17.082                             | 142.082                |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                              | <u>-445.885</u>                    | <u>-445.885</u>        |
| <b>Egenkapital 31. december 2013</b>     | <b><u>125.000</u></b>                 | <b><u>-428.803</u></b>             | <b><u>-303.803</u></b> |

### 6. Hensættelser til udskudt skat

|                                              |                       |                       |
|----------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2013 | 519.200               | 43.182                |
| Udskudt skat af årets resultat               | -245.600              | 99.579                |
| Anvendt i sambeskatning tidligere år         | <u>0</u>              | <u>376.439</u>        |
|                                              | <b><u>273.600</u></b> | <b><u>519.200</u></b> |

### 7. Gældsforpligtelser

|                                | <u>Afdrag</u><br><u>første år</u> | <u>Restgæld</u><br><u>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt</u><br><u>31/12 2013</u> | <u>Gæld i alt</u><br><u>31/12 2012</u> |
|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 368.000                           | 4.888.804                            | 6.728.804                              | 6.479.206                              |
| Leasingforpligtelser           | <u>133.096</u>                    | <u>0</u>                             | <u>133.096</u>                         | <u>211.621</u>                         |
|                                | <b><u>501.096</u></b>             | <b><u>4.888.804</u></b>              | <b><u>6.861.900</u></b>                | <b><u>6.690.827</u></b>                |

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.729 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 5.619 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitut for alt mellemværende med Topia by Roll ApS. Gæld til pengeinstitut udgør 25.714 t.kr. pr. 31. december 2013.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for Topia by Roll ApS' og Torben Roll ApS' gæld til pengeinstitutter, henholdsvis 25.714 t.kr. og 0 t.kr. pr. 31. december 2013 har selskabet deponeret ejerpantebrev, nom. 2.500 t.kr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 5.619 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har, som forbruger af fjernvarme, forpligtet sig til at afregne den på ejendommen pålagte ledningsafgift, ifølge kontrakt med Gartnernes Varmeforsyning i Odense N ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Roll ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter fremgår af administrationselskabet Torben Roll ApS' regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.